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BR.0052-3-2/10  
Protokół Nr III/2010 

sesji Rady Gminy Czerwonak, 
która odbyła się w dniu 16 grudnia 2010 r. 

 
 

 Sesję rozpoczęto o godzinie 9.00, a zakończono o godzinie 14.30. Z ustawowego składu 
Rady Gminy Czerwonak liczącego 21 radnych w obradach wzięło udział 20 radnych 
(nieobecna usprawiedliwiona radna Beata Gryska; lista obecności stanowi załącznik nr 1) oraz 
Wójt, Zastępcy Wójta, Sekretarz, Radca Prawny, Skarbnik, kierownicy wydziałów urzędu gminy, 
dyrektorzy jednostek organizacyjnych, Sołtysi, Przewodniczący Zarządów Osiedli i 
przedstawiciele prasy lokalnej. 
 
 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu I i II sesji. 
4. Uchwała w sprawie powierzenia reprezentowania Gminy Czerwonak w 

Zgromadzeniu Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglomeracji 
Poznańskiej”. 

5. Uchwała zmieniająca uchwałę nr 339/XLVII/2009 z dnia 16 grudnia 2009r. w sprawie 
budŜetu  Gminy Czerwonak na 2010 r. 

6. Uchwała w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budŜetowego 2010. 

7. Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Czerwonak na lata  2011 – 2026. 

8. Dyskusja nad budŜetem gminy na 2011 rok. 
9. Uchwała  w sprawie budŜetu Gminy Czerwonak na 2011 rok 
− przedstawienie projektu uchwały budŜetowej przez Wójta lub osobę przez niego 

upowaŜnioną, 
− przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
− przedstawienie opinii komisji stałych Rady Gminy, 
− przedstawienie opinii Komisji BudŜetu i Finansów Rady Gminy, 
− przedstawienie stanowiska Wójta Gminy w sprawie opinii i wniosków komisji, 
− przedstawienie ewentualnych autopoprawek do projektu budŜetu, 
− dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie, 
− podjęcie uchwały budŜetowej wraz z przyjętymi poprawkami. 
10. Uchwała w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego Sądu   

Administracyjnego w Poznaniu z dnia 4 listopada 2010 roku w sprawie oznaczonej 
sygn. akt IV SA/Po 665/10 na uchwałę Rady Gminy Czerwonak z dnia 21 maja 2009 
roku nr 276/XXXIX/2009 w przedmiocie wyznaczenia obszaru chronionego 
krajobrazu. 

11. Zatwierdzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2011 rok. 
12. Wolne głosy i wnioski. 
13. Zamknięcie sesji. 
 

 
 
Ad.1. Otwarcie sesji. 
 Otwarcia obrad, powitania zgromadzonych i stwierdzenia prawomocności obrad 
dokonał Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak. 
 

Ad.2. Przedstawienie porządku obrad. 
 Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, który przyjęto bez uwag.  
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Ad.3. Przyjęcie protokołu I i II sesji. 
 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokoły I i II sesji Rady Gminy 
Czerwonak, które zostały przyjęte 19 głosami. W głosowaniu wzięło udział 19 radnych z 19 
obecnych na sali.  
 
Ad.4. Uchwała w sprawie powierzenia reprezentowania Gminy Czerwonak w Zgromadzeniu 
Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej”. 
 Wójt uzasadniając projekt uchwały powiedział, Ŝe zagadnienia zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki komunalnej leŜą w kompetencjach Zastępcy Wójta Tomasza 
Stellmaszyka stąd propozycja powierza reprezentowanie gminy w związku właśnie jemu.  
 Zastępca Wójta Tomasz Stellmaszyk dodał, Ŝe posiada uprawnienia państwowe do 
prowadzenia zakładu termicznego przekształcania odpadów i składowiska odpadów. 
 Radny Janusz Andrzejewski uwaŜa, Ŝe projekt uchwały powinien być zreferowany przez 
autora na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Zwrócił uwagę równieŜ na to, 
Ŝe delegowany do reprezentowania gminy w związku sam podpisał uzasadnienie projektu 
uchwały.  
 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. W głosowaniu 
wzięło udział 19 radnych z 19 obecnych na sali. Uchwała została przyjęta jednomyślnie i 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
 
Ad.5. Uchwała zmieniająca uchwałę nr 339/XLVII/2009 z dnia 16 grudnia 2009r. w sprawie 
budŜetu  Gminy Czerwonak na 2010 r. 
 Skarbnik Radosława Wiśniewska przedstawiła zmiany do budŜetu na 2010 r.: 

1. Zgodnie z pismem  Wojewody Wielkopolskiego z dnia 22 listopada 2010 r. zmniejsza się 
plan dotacji i wydatków finansowanych o kwotę 12. tys. pln w dziale zasiłki okresowe. 

2. Na wniosek SAPO wprowadza się upowaŜnienie dla Wójta Gminy do zaciągnięcia 
zobowiązania dotyczącego dowozu dzieci niepełnosprawnych z terenu Gminy do 
szkół w Poznaniu i w Owińskach na rok 2011 w kwocie 580 tys. pln. 

3. Zgodnie z uchwałą zebrania mieszkańców Sołectwa Promnice dokonuje się 
przeniesienia środków w kwocie 5 tys. pln z przeznaczeniem na zakup komputerów dla 
klubu Iskra. 

4. Na wniosek Wydziału Urbanistyki i Gospodarki Gruntami dokonuje się przeniesienia 
środków w kwocie 10 tys. pln pomiędzy paragrafami z przeznaczeniem na opłaty 
związane z podpisaniem aktów notarialnych. 

5. Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 162.500 pln w związku z 
refundacją poniesionych nakładów na modernizację domu kultury „Kogucik”  

6. Na wniosek Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych dokonuje się przeniesienia 
wydatków w kwocie 2.600 pln z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia za inkaso 
podatków i opłat oraz pokrycie kosztów związanych z wysyłką korespondencji 
podatkowej. 

7. Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów z tytułu podatku rolnego oraz 
wpłaty na izby rolnicze z tytułu 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego o kwotę 
292,53 pln. 

8. Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych wnioskuje o dokonanie zmian w 
planie finansowym wydatków wynikających z przeliczenia płac w szkołach, kosztów 
dowozu dzieci, zakupu biletów na basen oraz dotacji dla przedszkoli specjalnych w 
łącznej kwocie 125.100 pln. 

9. Zwiększa się planowane rozchody budŜetu o kwotę 162.500 pln. Warunkiem umorzenia 
części poŜyczki z WFOŚiGW jest potwierdzenie osiągnięcia efektu ekologicznego 
załoŜonego we wniosku o dofinansowanie. 

 Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do Wójta czym spowodowany jest niski 
efekt ekologiczny  - brak zainteresowania mieszkańców przyłączeniem się do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej. Zaproponował zorganizowanie akcji informacyjno – promocyjnej by przekonać 
mieszkańców do podłączania się do sieci kanalizacyjnej.  
 Wójt zwrócił uwagę, Ŝe przewidywany efekt ekologiczny dotyczy równieŜ działek 
niezabudowanych lub nowo zasiedlonych, a zatem trudno mówić o przekonywaniu ich 
właścicieli do przyłączenia się do sieci kanalizacyjnej. Wskazał na zapisy regulaminu 
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utrzymania porządku i czystości, zgodnie z którymi mieszkańcy mają obowiązek przyłączenia 
się do sieci (pod groźbą kary) w czasie nie dłuŜszym niŜ 12 m-cy. Z pewnością waŜną rolę 
odgrywa koszt wykonania przyłącza, który uzaleŜniony jest warunków technicznych na danym 
ternie i moŜe sięgać 10 tys. pln. UwaŜa, Ŝe waŜną rolę w procesie przekonywania mieszkańców 
odgrywają sołtysi, którzy są najbliŜej mieszkańców. Informacja o konieczności przyłączenia się 
do sieci kanalizacyjnej z wyznaczonym terminem i wskazaniem uchwały w tej sprawie z 
pewnością do mieszkańców dotarła za pośrednictwem biuletynu „i wiesz więcej”, który 
dociera do kaŜdego domostwa.  
 Zdaniem radnego Marka Pietrzyńskiego często informacja o planowanej budowie 
kanalizacji w danym terenie trafia do właścicieli działek zbyt późno. W ślad za informacją o 
nowym właścicielu działki gmina powinna wysyłać wiadomości o moŜliwościach dotyczących 
istniejącej lub planowanej infrastruktury. UwaŜa, Ŝe po stronie gminy, wnioskującego, leŜy 
obowiązek realizacji efektu ekologicznego. 
 Radny Andrzej Moczulski uwaŜa, Ŝe mieszkańcy wiedzą i podłączają się do sieci 
kanalizacyjnej – widać to na przykładzie Promnic, a zatem informacja dociera do 
mieszkańców.  
 Radna Ewa Banaszak zwróciła uwagę, Ŝe jest wielu mieszkańców, zwłaszcza starszych, 
których nie stać na wykonanie przyłącza. UwaŜa, Ŝe naleŜy zastanowić się jak im to umoŜliwić. 
 Wiceprzewodnicząca Rady Renata Walerych zwróciła uwagę na zapisy pkt 8 zmian 
budŜetowych dotyczących wniosku SAPO o  dokonanie zmian w planie finansowym, które 
zdaniem radnej nie wskazują jednoznacznie na przesunięcia między paragrafami. 
 Przewodniczący Rady poddał po głosowanie projekt w/w uchwały.  W głosowaniu 
wzięło udział 19 radnych z 19 obecnych na sali. Uchwała została przyjęta 18 głosami przy 1 
wstrzymującym się i stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad.6. Uchwała w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budŜetowego 2010. 
 Zastępca Wójta Eugeniusz Chałupniczak uzasadniając projekt uchwały wskazał na 
brak moŜliwości zakończenia niektórych zadań inwestycyjnych i drogowych ze względu na  
warunki pogodowe. 
 Wiceprzewodniczący Rady Piotr Picyk zwrócił się o lepsze planowanie remontów 
nawierzchni, budowy dróg i być moŜe stosowanie skuteczniejszych kar dla wykonawców tych  
prac, by ich nie przerywać ze względy na trudne warunki pogodowe. Podał przykład ul. Rolnej 
w Kicinie, drogi gruntowej, obciąŜonej ze względu na istniejące tam prywatne przedszkole, 
której utwardzanie jest nieskuteczne (zbyt szybko staje się wyboista) i nie wykonane w terminie, 
do którego zobowiązał się wydział merytoryczny.  
 Zastępca Wójta Eugeniusz Chałupniczak przypomniał wniosek radego Piotra Picyka z 
poprzedniej kadencji o tworzenie spowalniaczy na drogach gruntowych, ze względu na zbyt 
duŜą prędkość jaką osiągały samochody na dobrze utwardzonej drodze. 
 Wiceprzewodniczący Rady uwaŜa, Ŝe drogi powinny być utwardzane skutecznie, a 
garby i znaki informacyjne powinny skłonić kierowców do bezpiecznej jazdy.  
 Radny Wojciech Skrzekut zwrócił się z pytaniem o zapis dotyczący wykonania 
oświetlenia drogowego. 
 Zastępca Wójta wyjaśnił, Ŝe dotyczy to ul. Poznańskiej od ul. Taczaka w Koziegłowach 
do Kicina.  
 Radny Andrzej Moczulski zapytał o wykonanie ul. Wojska Polskiego, okoliczne posesje 
zalewane są przez wody gruntowe. 
 Zastępca Wójta wyjaśnił, Ŝe problem został rozwiązany -  wody gruntowe na ul. Wojska 
Polskiego zostały odprowadzone do studzienek znajdujących się przy drodze. 
 Radny zwrócił się z pytaniem o oświetlenie na ul. Topolowej i ul. Zalesie w Promnicach, 
zadanie to nie zostało ujęte w przedłoŜonym dokumencie. 
 Odnosząc się do oświetlenia Zastępca Wójta wyjaśnił, Ŝe trwają prace nad ustaleniem 
kolejności zadań.  
 Radny Marek Pietrzyński uwaŜa, Ŝe istotą środków niewygasających jest przesunięcie 
zakończenia marginalnej ilości inwestycji, ze względu na róŜne okoliczności. Kwota na zadania 
niewygasające stanowi ok. 46% całości inwestycji przewidzianych na rok bieŜący. Radny 
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bardzo negatywnie ocenił proces inwestycyjny w gminie. Zdaniem radnego naleŜy poprawić 
proces planowania inwestycji, uwzględniając równieŜ czynnik pogodowy. 
 Radna Maria Libera, przewodnicząca Komisji BudŜetu I Finansów poinformowała, Ŝe 
komisja zaopiniowała w/w projekt uchwały pozytywnie. Komisja wyraziła równieŜ pozytywną 
opinię o poprzednim projekcie uchwały dotyczącym zmian w budŜecie na 2010 r.   
 Komisja BudŜetu i Finansów zwróciła równieŜ  uwagę na wydatki, które nie wygasają z 
bieŜącym rokiem budŜetowym, jednak po wyjaśnieniach ze strony Skarbnika i pracowników 
merytorycznych wydziałów wydała opinię pozytywną zwracając uwagę na wprowadzanie 
takich zadań w trakcie roku budŜetowego, których realizacja moŜliwa jest w danym roku.  
 Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem o prace prowadzone na Placu 
Przemysława w Owińskach – z informacji jakie posiada radny prace związane są z 
poszerzaniem miejsc parkingowych niewłaściwie wykonanych.  
 Kierownik Wydziału Inwestycji wyjaśniła, Ŝe budowane są zatoki dla autobusów oraz  
dodatkowe miejsca parkingowe przy pawilonie handlowym. 
 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. W głosowaniu 
wzięło udział 19 radnych z 19 obecnych na sali. Uchwała została przyjęta jednomyślnie i 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
 
Ad.7. Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwonak na 
lata  2011 – 2026. 
 Skarbnik Radosława Wiśniewska wyjaśniła, Ŝe Wieloletnia Prognoza Finansowa jest 
dokumentem zastępującym Wieloletni Pan Inwestycyjny. Głównym załoŜeniem prognozy jest 
to iŜ wydatki bieŜące nie mogą przekraczać dochodów bieŜących.  Wyjaśniła, Ŝe ustala się 
przedsięwzięcia wieloletnie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. Prognoza 
Finansowa Gminy Czerwonak na lata 2011 – 2026 obejmuje: 
1) dochody i wydatki bieŜące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budŜetu, przeznaczenie 

nadwyŜki lub sposób sfinansowania deficytu, przychody i rozchody budŜetu, kwotę długu 
oraz sposób sfinansowania spłaty długu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) objaśnienia przyjętych wartości stanowiące załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
Informacja o relacji kształtowania się długu, na lata 2011 – 2026 zawarta została w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 Przyjęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy wartości w poszczególnych 
kategoriach zostały zaprognozowane, w ocenie osób sporządzających prognozę, w sposób 
bezpieczny. Przyjęty podział na kategorie wykorzystane do prognozowania zapewnia moŜliwie 
dokładne odwzorowanie tendencji historycznych w latach przyszłych.  
 Skarbnik odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Poznaniu z dn. 9 grudnia 2010  w sprawie wyraŜenia opinii o projekcie wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Czerwonak.  
 Komisja BudŜetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
 Skarbnik przedstawiła prezentację dotyczącą WPF, która stanowi załącznik nr 5 do 
protokołu.  
 Radny Janusz Andrzejewski, przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i 
Budownictwa, przedstawił pozytywną opinie komisji, zwrócił uwagę na precyzję zapisów 
dotyczących wydatków majątkowych. Prognozowanie powinno brać pod uwagę skutki 
finansowe planów zagospodarowania przestrzennego, które powstaną w trakcie trwania 
prognozy finansowej.  
 Wójt odnosząc się do wypowiedzi radnego Janusza Andrzejewskiego powiedział, Ŝe 
prognozowanie takie zwolniłoby procedurę przyjmowania planów ze względu na wysokie 
koszty wykupów i realizacji dróg. Wójt podkreślił, iŜ cieszy go fakt, Ŝe podjęta zostanie dyskusja 
na temat planowania wydatków w tym zakresie, do której włączy się równieŜ komisja Rady 
Gminy.  
 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. W głosowaniu 
wzięło udział 19 radnych z 19 obecnych na sali. Uchwała została przyjęta jednomyślnie i 
stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 Sekretarz Teresa Kowalska, w związku z odejściem na emeryturę, poŜegnała się z 
radnymi, podziękowała za dotychczasowa współpracę i zaprosiła na poczęstunek. 
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Ad.8. Dyskusja nad budŜetem gminy na 2011 rok. 
 Skarbnik Radosława Wiśniewska przedstawiła prezentację multimedialną projektu 
budŜetu na 2011 r. Prezentacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Planuje się dochody na 
poziomie 71 394 631 pln, wydatki 76 617 437 pln , a deficyt na poziomie 5 222 806  pln. 
 Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak poprosił przewodniczących komisji o 
przedstawienie  opinii komisji na temat projektu budŜetu na 2011 r.  
 Przewodnicząca Komisji BudŜetu i Finansów Maria Libera powiedziała, Ŝe komisja po 
zapoznaniu się z projektem budŜetu i opiniami komisji na temat budŜetu opiniuje go 
pozytywnie. Komisja przychyla się do wniosku Komisji Rewizyjnej, aby dopisać do zadań 
rezerwowych budowę stadionu sportowego w Koziegłowach w ramach istniejącej koncepcji 
zagospodarowania przestrzennego terenu wokół pływalni. Komisja odniosła się do wniosku 
Komisji  Rozwoju Gospodarczego, Promocji i Usług, aby ograniczyć wydawanie biuletynu „i 
wiesz więcej” raz na kwartał i umniejszyć wydatki do 8 tys. pln. Komisja BudŜetu i Finansów po 
uzyskaniu informacji od kierownika Wydziału Rozwoju i Promocji uznała, Ŝe  nie proponuje 
umniejszenia kwot w budŜecie. Zaproponowano, aby komisje na swoich posiedzeniach 
przedyskutowały jaką formę powinien mieć informator i czy spełnia on nasze oczekiwania. 
Komisja odniosła się teŜ do drugiego wniosku Komisji  Rozwoju Gospodarczego, Promocji i 
Usług, aby zakupić minibus, który dowoziłby dzieci do szkół. Komisja BudŜetu i Finansów 
wnioskuje do Wójta, aby Transkom rozwaŜył moŜliwość zakupu minibusa do rozwoŜenia dzieci 
do szkół oraz na potrzeby komunikacji gminnej. Komisja uwaŜa, Ŝe jest to temat do 
przedyskutowania na posiedzeniach.  
 Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Ewa Banaszak przedstawiła pozytywną 
opinię budŜetu. Wniosek, który komisja złoŜyła do projektu budŜetu: budowa sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej w Owińskach znalazł się na liście zadań rezerwowych natomiast na 
liście nie znalazły się inne wnioski komisji: opracowanie koncepcji rozbudowy domu kultury 
„Sokół” oraz wniosek: prace modernizacyjne na stadionie w Owińskach w zakresie poprawy 
bezpieczeństwa w tym rozbudowa trybun. W związku z powyŜszym komisja wnioskuje o 
dopisanie do  listy zadań rezerwowych dwóch wyŜej wymienionych zadań. 
 Przewodniczący Rady zapytał Wójta czy lista ma być szerokim katalogiem zadań, który 
pozwoli w ciągu roku dopasowywać się do oszczędności budŜetowych, czy określamy kilka 
priorytetów i je realizujemy.  
 Wójt zaproponował, aby lista była katalogiem inwestycji otwartych i kiedy pojawią się 
wolne środki zwróci się do rady, którą inwestycje realizować. 
 Radny Andrzej Moczulski powiedział, Ŝe na liście rezerwowej powinny znaleźć się 
zadania do których jest opracowana dokumentacja. 
 Wójt odpowiedział, Ŝe do zadań zaproponowanych na liście rezerwowej została 
opracowana dokumentacja.  
 Kierownik Wydziału Inwestycji Małgorzata Staszewska wyjaśniła, Ŝe na kaŜde zadanie 
jest opracowana dokumentacja i jest ostateczne pozwolenie na budowę albo złoŜony 
wniosek.  
 Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Promocji i Usług Przemysław 
Maćkowiak powiedział, Ŝe komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budŜetu na 2011 rok. 
Zwrócił uwagę, Ŝe obecna rada nie przygotowała projektu budŜetu i tym samym nie miała 
wpływu na jego ostateczny kształt. Komisja zaproponowała, aby ograniczyć środki na 
wydawanie biuletynu do 8 tys. pln, a pozostałą kwotę przeznaczyć na inwestycje rezerwowe 
lub badanie stanu środowiska w Koziegłowach w odniesieniu do budowy spalarni. Komisja 
zajęła się sprawą dowozu dzieci do szkół. Zdaniem komisji naleŜy rozwaŜyć moŜliwość zakupu 
przez firmę Transkom minibusa w celu dowozu dzieci do szkół, aby ograniczyć wydatki na 
zadaniu oraz oszacować koszty eksploatacyjne związane z organizacją wyŜej wymienionego 
dowozu dzieci do szkół 
 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Tadeusz Sikoń wyjaśnił, Ŝe 
komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budŜetu w zakresie kompetencji komisji. 
 Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa Janusz Andrzejewski 
przedstawił pozytywną opinię projektu budŜetu na 2011 rok. Powiedział, Ŝe na posiedzeniu 
komisja nie uzyskała wielu odpowiedzi na pytania dotyczące wydatków planowania 
przestrzennego. Powiedział, ze plan pracy komisji zostanie tak skonstruowany, aby na 
posiedzenia zapraszać imiennie wójta i kierowników. 
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 Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia Renata Walerych powiedziała, Ŝe 
komisja analizując budŜet zajęła się przede wszystkim zagadnieniami dotyczącymi 
kompetencji komisji i w tym zakresie zaopiniowała go pozytywnie. Zwrócono uwagę, Ŝe nie 
zarezerwowano środków  na kontynuację szczepień, komisja uzyskała duŜo szczegółowych 
wyjaśnień od dyrektora GOPS w zakresie polityki społecznej i kierownika Wydziału 
Bezpieczeństwa Publicznego i Zarządzania Kryzysowego w zakresie bezpieczeństwa.  
 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Robert Maciejewski  powiedział, Ŝe komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt budŜetu na 2011 r.  
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad budŜetem.  
 Radny Marek Pietrzyński powiedział, Ŝe nie jest to budŜet dynamicznego rozwoju gminy, 
a wręcz przeciwnie jest on krokiem w tył. Zwrócił uwagę, Ŝe około 40% wydatków 
przeznaczamy na oświatę przy 20% udziałów w dochodach to oznacza, Ŝe jest źle. Powiedział, 
Ŝe w naszych szkołach nie działają Rady Oświatowe, radny widzi konieczność powołania 
Gminnej Rady Oświatowej, która by wytyczyła  kierunki strategiczne rozwoju oświaty w gminie.  
 Radny Andrzej Moczulski powiedział, Ŝe budŜet zawiera stałe elementy i takie, nad 
którymi moŜna dyskutować np. kolejność realizacji inwestycji. Oszczędność na informatorze „i 
wiesz więcej” jest pozorna, ludzie czytają i potrzebują informacji na bieŜąco. Stwierdził, Ŝe lista 
rezerwowa powinna być oparta o potrzeby, uwarunkowana dokumentacją, a nie powinna 
być uznaniowa. 
 Sołtys wsi Kicin Helena Stachowiak widzi konieczność dopisania do listy rezerwowej 
środków na dokumentację budowy świetlicy w Kicinie powiedziała, Ŝe sołectwo ze środków 
sołeckich teŜ przeznaczy pieniądze. 
 Wiceprzewodniczący Rady Piotr Picyk poinformował, Ŝe Komisja Rozwoju 
Gospodarczego Promocji i Usług będzie zajmowała się analizą stanu mienia komunalnego, 
aby zastanowić się, które budynki będzie moŜna przeznaczyć pod inne cele niŜ obecnie 
wykorzystywane np. inkubatory przedsiębiorczości lub świetlice. Komisja będzie zastanawiała 
się nad pozyskiwaniem środków na te cele.  
 Wiceprzewodnicząca Rady Renata Walerych zapytała kierownika Wydziału Inwestycji 
czy środki w wysokości 200 tys. pln na zadanie i 131 – opracowanie dokumentacji technicznej 
budowy ul. Kolejowej w Miękowie oraz sygnalizacji świetlnej na skrzyŜowaniu ulicy Obornickiej z 
nową droga 196 wprowadzone autopoprawką do budŜetu na 2011 r. są dodatkową kwotą do 
tej, która juŜ jest w budŜecie na to zadanie.  
 Kierownik Wydziału Inwestycji Małgorzata Staszewska wyjaśniła, Ŝe są to dodatkowe 
środki. 
 Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. 
 
Ad.9.  Uchwała  w sprawie budŜetu Gminy Czerwonak na 2011 rok. 
- przedstawienie projektu uchwały budŜetowej przez Wójta lub osobę przez niego 

upowaŜnioną 
 Wójt Mariusz Poznański powiedział, Ŝe Skarbnik przedstawiła załoŜenia budŜetu. Dodał, 
Ŝe naleŜy zwrócić uwagę, iŜ zostały zmniejszone dochody od osób fizycznych, podwyŜszono 
VAT, co oznacza wyŜsze wydatki na inwestycje. ZadłuŜenie gminy nie jest duŜe pozwala ono 
kreować inwestycje w następnych dwóch latach na poziomie minimum 10%. Powiedział, Ŝe 
dla rozwoju gminy potrzebne są środki na inwestycje, aby gmina nie popadła w stagnacje. 
BudŜet zdaniem Wójta jest bezpieczny, został opracowany profesjonalnie, z prognozą 
wieloletnią. 
- przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 
 Wiceprzewodnicząca Rady Renata Walerych przeczytała opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o projekcie uchwały budŜetowej Gminy Czerwonak na 2011 rok, opinia 
stanowi załącznik nr 8 do protokołu oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o moŜliwości 
sfinansowania deficytu budŜetu Gminy Czerwonak, opinia stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
-  przedstawienie opinii komisji stałych Rady Gminy 
 Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak odczytał opinie komisji stałych powiedział, Ŝe 
w punkcie dotyczącym dyskusji budŜetowej przewodniczący komisji przedstawili opinie komisji 
na temat budŜetu na 2011 r. 
-  przedstawienie opinii Komisji BudŜetu i Finansów Rady Gminy 
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Przewodnicząca Komisji BudŜetu i Finansów przedstawiła opinię w punkcie dotyczącym 
dyskusji budŜetowej  
- przedstawienie stanowiska Wójta Gminy w sprawie opinii i wniosków komisji 
 Wójt Mariusz Poznański podziękował radnym za szczegółowe przeanalizowanie 
budŜetu. Następnie odniósł się do wniosków komisji, powiedział, Ŝe biuletyn „i wiesz więcej”  
został zaproponowany przez radnych gminy poprzednich kadencji. Ma on charakter 
informacyjny, przekazuje najwaŜniejsze bieŜące informacje  dlatego wydawanie go w cyklu 
kwartalnym nie ma sensu. Wójt zaproponował umieszczanie w biuletynie  krótkich informacji z 
działalności komisji podpisanych przez przewodniczącego komisji. Wójt jest przeciwny 
ograniczeniu środków na wydawanie biuletynu, jest otwarty na współprace w tym zakresie.     
Wójt odniósł się do dowozu dzieci do szkól poinformował, Ŝe w gminie są dwa rodzaje dowozu 
dzieci do szkół. DowoŜone są dzieci niepełnosprawne do szkół znajdujących się w kilku 
miejscach, dzieci muszą być dowiezione w róŜne miejsca o róŜnych godzinach, dlatego jeden 
bus nie rozwiąŜe sprawy, zgodnie z ustawą musi odbyć się przetarg na dowóz. Poza tym 
dyrektorzy szkół mają do dyspozycji pewną kwotę i oni decydują o tym, które dzieci i na jakiej 
trasie naleŜy dowieźć i tej sprawy teŜ nie załatwi jeden bus. Wójt poinformował, Ŝe firma 
Transkom zwróciła się z prośbą o dofinansowanie w wysokości 100 tys. pln zakupu busa 20 
osobowego w związku z uruchomieniem komunikacji wewnętrznej na trasie Kicin-Owińska. Wójt 
powiedział, Ŝe naleŜy dokonać rozeznania, czy jest zapotrzebowanie na tego typu autobus. 
Odnosząc się do wypowiedzi radnego Marka Pietrzyńskiego powiedział, Ŝe budŜet nie jest 
krokiem do tyłu, zdaniem Wójta jest budŜetem nowoczesnym skonsolidowanym i 
zapewniającym normalne funkcjonowanie całej gminy. Powiedział, Ŝe wydatki oświatowe 
maleją, gdyŜ zostały zakończone inwestycje. Gmina dofinansowuje oświatę na poziomie 39% 
to dofinansowanie moŜna by ograniczyć, ale nie będzie to z korzyścią dla dzieci i młodzieŜy. 
Podkreślił, Ŝe oświata była, jest i będzie oczkiem w głowie.  Dyrektorzy dobrze współpracują z 
Radami Rodziców więc nie widzi konieczności powołania Rad Gminnych. Wójt poprosił 
radnych o przyjęcie budŜetu w zaproponowanym kształcie wraz z autopoprawkami, które 
zgłosi Skarbnik gminy.   
 Wiceprzewodniczący Rady Piotr Picyk powiedział, Ŝe zagadnienie budŜetu jest bardzo 
trudne, nie było czasu na rzetelną analizę. Komisja Rozwoju Gospodarczego, Promocji Usług, 
której jest członkiem pozytywnie zaopiniowała budŜet, ale zgłosiła kilka uwag i przekazała je 
Komisji BudŜetu i Finansów. Wiceprzewodniczący Rady powiedział, Ŝe budŜet trzeba przyjąć w 
zaproponowanym kształcie. 
- przedstawienie ewentualnych autopoprawek do projektu budŜetu 
 Skarbnik Gminy przedstawiła cztery autopoprawki do budŜetu. Pierwsza dotyczy 
wprowadzenia wydatków w kwocie 200 tys. pln z przeznaczeniem na realizację zadania i 131 
drogi i ulice na terenie gminy – opracowanie dokumentacji technicznej budowy ul. Kolejowej 
w Miękowie oraz sygnalizacji świetlnej na skrzyŜowaniu ulicy Obornickiej z nową droga 196. 
Druga autopoprawka wprowadza dochody w kwocie 110 tys. pln z tytułu najmu  i dzierŜawy 
lokali mieszkalnych zlokalizowanych w nowo wybudowanych budynkach w Bolechowie oraz 
wydatki w tej kwocie z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z podnajmem lokali 
mieszkalnych w Bolechowie od CzTBS. Trzecia autopoprawka na wniosek Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska dokonuje przeniesienia między paragrafami kwoty 540 tys. 
pln na zabezpieczenie środków na nasadzenia zieleni na terenie gminy (błąd pisarski w zapisie 
paragrafu) czwarta autopoprawka wprowadza wydatki w kwocie 500 zł z przeznaczeniem na 
zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
 Wiceprzewodnicząca Rady Renata Walerych zapytała dlaczego autopoprawką 
wprowadza się opracowanie dokumentacji technicznej budowy sygnalizacji świetlnej na 
skrzyŜowaniu ulicy Obornickiej z nową drogą 196  skoro na liście zadań rezerwowych jest 
budowa tej sygnalizacji. Zwróciła uwagę, Ŝe Wójt zapewniał, Ŝe na liście zadań rezerwowych 
są zadania do których została opracowana dokumentacja.  
 Kierownik Wydziału Inwestycji Małgorzata Staszewska wyjaśniła, Ŝe do w/w zadania nie 
została opracowana dokumentacja. 
 Wójt wyjaśnił, Ŝe zostało wybudowane skrzyŜowanie bez sygnalizacji świetlnej co 
stanowi duŜe zagroŜenie dla młodzieŜy uczęszczającej do gimnazjum w Bolechowie, będzie to 
wspólna realizacja z Murowaną Gośliną oraz Zarządem Dróg.  
- dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie 
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 Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak zaproponował, aby na listę zadań 
rezerwowych dopisać zaproponowane zadania czyli wniosek Komisji Rewizyjnej: budowa 
stadionu w Koziegłowach oraz dwa wnioski Komisji Oświaty, kultury i Sportu: rozbudowa  trybun 
na stadionie w Owińskach i opracowanie dokumentacji na rozbudowę GOK „Sokół” oraz 
wniosek firmy „Transkom” o zarezerwowanie środków na dofinansowanie w wysokości 100 tys. 
pln na zakupu busa, był to teŜ wniosek Komisji Rozwoju Gospodarczego, Promocji i Usług. 
 Andrzej Moczulski stwierdził, Ŝe na liście zadań rezerwowych powinny znaleźć się 
zadania moŜliwe do realizacji. 
 Wójt Mariusz Poznański powiedział, Ŝe budowa stadionu w Koziegłowach została 
wyceniona na 10 mln pln jest to inwestycja niemoŜliwa do zrealizowania przez gminę. 
Zaproponował, aby inwestycję podzielić na dwa etapy, pierwszy to budowa boiska za 2 mln 
pln i drugi etap, który by przystosował boisko do rozgrywek przynajmniej czwartej ligi i tu naleŜy 
znaleźć partnera do rozbudowy boiska.  
 Wiceprzewodnicząca Rady Renata Walerych popiera wniosek rozbudowy GOK „Sokół” 
powiedziała, Ŝe na liście są inwestycje, których wykonanie wymaga duŜych środków 
finansowych natomiast brakuje zadań na mniejsze kwoty. 
 Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak po wysłuchaniu wszystkich głosów 
zaproponował, aby na listę zadań rezerwowych dopisać i przegłosować cztery wnioski komisji 
stałych a mianowicie budowa stadionu w Koziegłowach w ramach istniejącej koncepcji 
zagospodarowania przestrzennego terenu wokół pływalni, opracowanie koncepcji rozbudowy 
domu kultury „Sokół”, rozbudowa trybun w Owińskach oraz zakup minibusa. 
 Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Ewa Banaszak nie zgadza się, aby 
głosować całościowo na wszystkie zaproponowane zadania. Radna uwaŜa, Ŝe gminę nie 
będzie stać na budowę stadionu w Koziegłowach, dlatego sprzeciwia się  umieszczeniu 
zadania na liście. W związku z powyŜszym złoŜyła wniosek formalny o głosowanie oddzielne na 
zaproponowane zadania. 
 Głos przeciw złoŜyła radna Maria Libera, która stwierdziła, Ŝe wszystkie cztery zadania 
powinny znaleźć się na liście rezerwowej, wpisanie ich nie zobowiązuje do niczego być moŜe 
środki na realizacje zadań znajdą się, tego dzisiaj nie wiadomo. Radna złoŜyła wniosek o 
wpisanie na listę rezerwową  zadań  zaproponowanych przez Przewodniczącego Rady i 
przegłosowanie ich całościowo. 
 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przegłosowanie 
jednocześnie wszystkich zaproponowanych zadań. W głosowaniu udział wzięło 19 radnych z 
19 obecnych na sali. Wniosek przyjęto 12 głosami przy 5 przeciw i 2 wstrzymujących się. 
 Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie umieszczenie 4 w/w zadań 
na liście rezerwowej. W głosowaniu udział wzięło 19 radnych z 19 obecnych na sali. Wniosek 
przyjęto 13 głosami przy 4 przeciw i 2 wstrzymujących się. 
- podjęcie uchwały budŜetowej wraz z przyjętymi poprawkami 
 Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak poddał pod głosowanie projekt uchwały w 
sprawie budŜetu Gminy Czerwonak na 2011 rok. W głosowaniu udział wzięło 19 radnych z 19 
obecnych na sali. Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
 Wójt Mariusz Poznański podziękował w imieniu pracowników urzędu i jednostek 
organizacyjnych, którzy pracowali nad budŜetem oraz w imieniu mieszkańców, którzy oczekują 
na inwestycje.  
 
Ad.10. Uchwała w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego Sądu   
Administracyjnego w Poznaniu z dnia 4 listopada 2010 roku w sprawie oznaczonej sygn. akt IV 
SA/Po 665/10 na uchwałę Rady Gminy Czerwonak z dnia 21 maja 2009 roku nr 276/XXXIX/2009 
w przedmiocie wyznaczenia obszaru chronionego krajobrazu. 
 Przewodniczący Rady wyjaśnił, Ŝe projekt uchwały uległ niewielkim zmianom po 
konsultacji Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z radcą prawnym.  
 Radca Prawny Ewa Gąsiorek powiedziała, Ŝe po wnikliwej lekturze uzasadnienia 
Wyroku Sądu Administracyjnego wynika, Ŝe sąd nie przedstawił Ŝadnej analizy prawnej i Ŝadnej 
własnej koncepcji rozpatrzenia sprawy, a skopiował uzasadnienie ze skargi skarŜącego. 
Wyjaśniła, Ŝe Sąd NajwyŜszy sprawdzi czy rozstrzygnięcie Sądu Wojewódzkiego jest zgodne z 
prawem.  
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 Sołtys wsi Kicin Helena Stachowiak przypomniała, Ŝe uchwałę w sprawie utworzenia 
obszaru chronionego podjęto bez konsultacji z mieszkańcami.  
 Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak wyjaśnił, Ŝe rozpatrywana jest kasacja wyroku 
konkretnej sprawy. 
 Radna Ewa Banaszak zapytała czym skutkuje przyjęcie uchwały w sprawie wniesienia 
skargi kasacyjnej i co się stanie kiedy Sąd NajwyŜszy kasacji nie uwzględni. Powiedziała, Ŝe 
poprzednia rada  niestety podjęła uchwały tworzące obszary chroniony, Wójt przygotował 
projekty uchwał w sprawie zniesienia obszarów chronionych, które nie znalazły wystarczającej 
akceptacji radnych. NaleŜy dopilnować, aby w przyszłości nie dopuścić do głosowań nad 
waŜnymi sprawami przed szczegółowym ich omówieniem. 
 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. W głosowaniu 
udział wzięło 18 radnych z 18 obecnych na sali. Uchwałę podjęto 12 głosami przy 5 przeciw i 1 
wstrzymującym się. uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
Ad.11. Zatwierdzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2011 rok. 
 Przewodniczący Rady odczytał plan pracy Komisji Rewizyjnej. 
 Wójt Mariusz Poznański zwrócił uwagę, na kontrolę zaplanowaną w miesiącu listopad, 
prosił, aby doprecyzować kontrolę, zaproponował następującą treść: kontrola wydatkowania 
środków pochodzących z art. 402, ust. 4-6 ustawy prawo  ochrony środowiska. 
 Radny Andrzej Moczulski odnosząc się do tematu kontroli w maju powiedział, Ŝe nie 
moŜna kontrolować całości działalności szkoły. 
 Radna Tatiana Kędziora, członek Komisji Rewizyjnej powiedział, Ŝe komisja chce 
sprawdzić infrastrukturę szkoły w odniesieniu do przygotowania szkół na przyjęcie 5 latków.  
 Ostatecznie zaproponowano następujący temat kontroli w maju: kontrola działalności 
klas „0”  w Szkole Podstawowej w Koziegłowach. 
  Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak poddał pod głosowanie plan pracy Komisji 
Rewizyjnej z uwzględnieniem wprowadzonych zmian. W głosowaniu udział wzięło 18 radnych z 
18 obecnych na sali. Plan pracy Komisji Rewizyjnej przyjęto 15 głosami przy 3 wstrzymujących 
się. Plan pracy stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
 
Ad.12. Wolne głosy i wnioski 
 Przewodniczący Rady przypomniał o terminie składania  oświadczeń majątkowych do 
2 stycznia 2011 roku.  
 Poinformował, ze gmina otrzymała podziękowanie za wsparcie finansowe w wysokości 
50 tys. pln dla Gminy Pielgrzymka na odbudowę placu zabaw po powodzi. 
 Przewodniczący Rady prosił o dostarczenie zdjęć do legitymacji radnych do Biura 
Rady, poinformował, Ŝe jest moŜliwość załoŜenia adresu mailowego z domeną: radny 
czerwonak.pl i poprosił radnych o wyraŜenie zgody na załoŜenie adresu mailowego.  
 Radna Tatiana Kędziora zgłosiła wniosek, aby przyjrzeć się słuŜbom zajmującym się 
odśnieŜaniem w gminie.  
 Przewodniczący Rady poparł wniosek radnej. 
 Zastępca Wójta Eugeniusz Chałupniczak powiedział, Ŝe robi wszystko, aby skuteczność 
działania słuŜb była jak najwyŜsza. Poinformował, Ŝe Wydział Kryzysowy i straŜnik pełniący 
dyŜur w urzędzie odbiera telefony przez całą dobę. 
 Sołtys wsi Owińsk Wojciech Bukowski powiedział, Ŝe sołtysi zgłaszają, które drogi naleŜy 
odśnieŜyć, ale problem leŜy w tym kto jest zarządcą drogi. Dochodzi do sytuacji, Ŝe  fragment 
chodnika przyległy do drogi gminnej jest odśnieŜony a dalsza część naleŜąca do powiatu czy 
województwa nie, zarzucił władzom gminnym brak współpracy. Poprosił radnych z klubu 
Platformy Obywatelskiej RP o zdjęcie plakatów wyborczych ze słupów, zwłaszcza 
oświetleniowych. 
 Wiceprzewodniczący Rady Piotr Picyk odpowiedział, Ŝe przekaŜe kolegom z PO, ale 
zwrócił uwagę, Ŝe plakaty innych komitetów teŜ jeszcze wiszą.  
 Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, Ŝe w całej Polsce jest problem z odśnieŜaniem, 
radny prosił, aby słuŜby wyjeŜdŜały wcześniej zanim mieszkańcy wyjadą do pracy.  
 Wójt Mariusz Poznański prosił o wyrozumiałość w tej kwestii, a  mieszkańców o 
odśnieŜanie przy posesjach.  
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 Radny Zbigniew Hornik powiedział, Ŝe program pływania dla dzieci i młodzieŜy w szkole 
w Koziegłowach jest trafionym programem, opuszczając mury szkolne dzieci potrafią pływać. 
Poinformował, Ŝe druŜyna dziewcząt i chłopców zajęła trzecie miejsce uczestnicząc w 
mistrzostwach wielkopolski w druŜynowym pływaniu. 
 Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Ewa Banaszak poinformowała, Ŝe 
komisja złoŜyła dwa wnioski o przyznanie nagrody „Animator kultury” dla szkolnego zespołu La 
Speranza przy gimnazjum im. Jana Pawła II w Czerwonaku oraz nauczyciela muzyki w tym  
gimnazjum. Właściwą do przyznania nagrody jest kapituła, która na posiedzeniu w dniu 13 
grudnia br. przyznała w/w nagrody.  
 Radna Ewa Banaszak poinformowała, Ŝe radna Tatiana Kędziora  zdała egzamin na 
nauczyciela mianowanego. 
 Radny Robert Maciejewski powiedział, Ŝe za kilka dni mija 92 rocznica wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego, Stowarzyszenie „Wiara Lecha” po raz kolejny postanowiło 
upamiętnić rocznicę pod hasłem Wielkopolanie wieszają flagi, w związku z tym na ręce Wójta 
przekazał flagę do Urzędu Gminy w celu upamiętnienia rocznicy.  
 Zastępca Wójta Eugeniusz Chałupniczak powiedział, Ŝe w naszej gminie szczególny 
naciski kładzie się na patriotyzm, odprawiane są msze za ojczyznę, składane kwiaty pod 
pomnikami. W związku z rocznicą powstania wielkopolskiego zaprosił wszystkich zebranych na 
mszę św., która zostanie odprawiona 27 grudnia w kościele w Koziegłowach, a po niej nastąpi 
złoŜenie zniczy i kwiatów przy pomniku gen. Taczaka.   
 Radny, przewodniczący Zarządu Osiedla 40-lecia Wojciech Skrzekut zaprosił chętnych 
na spotkanie sylwestrowe na osiedlu na plac między blokami od godz.  23.00 do 1.00  
 
Ad.13. Zamknięcie sesji. 
 Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak zamknął III sesję Rady Gminy Czerwonak.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziły: 
Magdalena Deckert 
Izabela Lesiecka 


